designação do administrador, ou de procuração pública ou particular (instrumento de mandato 

com poderes para impugnar o Edital). 

Acolhida a impugnação contra o ato convocatório, será designada nova data para realização da 

Sessão Pública. 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa total estimada para o LOTE 01 — VALE REFEIÇÃO 

em R$ 77.133,60 (Setenta e sete mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos) para 12 

meses de contratação, onerará os recursos orçamentários e financeiros, reservados da dotação 

cio orçamento vigente, a saber: 33.90.39.00 - 33.90.39.99 - Órgão 22.01.00 — Assistência à Saúde e 

21.01.00 — Previdência. 
A despesa total estimada para o LOTE 02 — VALE ALIMENTAÇÃO em R$ 61.812,00 (Sessenta e um 
mil, oitocentos e doze reais), para 12 meses de contratação, onerará os recursos orçamentários e 
financeiros, reservados da dotação do orçamento vigente, a saber: 33.90.46.00 - 33.90.46.01 - 
Órgão 22.01.00 — Assistência à Saúde e 21.01.00 — Previdência. 

Comunicações através de correspondência deverão ser encaminhadas à Seção de Compras e

[...]

LOTE 01 — VALE REFEIÇÃO 
a) Quantidade estimada de beneficiários/mês: 16 servidores 

b) Valor/dia: R$ 18,08 (Dezoito reais e oito centavos) por beneficiário 

c) Quantidade de dias úteis estimados/mês: 22 dias 

d) Total estimado por mês por beneficiário: R$ 397,76 (Trezentos e noventa e sete reais e 

setenta e seis centavos) 

LOTE 02— VALE ALIMENTAÇÃO 
a) Quantidade estimada de beneficiários/mês: 17 servidores 
b) Valor/mês: R$ 300,00 (Trezentos reais) por beneficiário 

As quantidades estimadas de beneficiários poderão sofrer alterações conforme necessidade da

[...]

A licitação será do tipo menor preço global (menor taxa de administração), sob o 
regime de empreitada por preço unitário. 

2.2. 	O valor global estimado para a contratação desses serviços para o período de 12 

(doze) meses é de: 

a) LOTE 01 — VALE REFEIÇÃO — R$ 76.369,92 (Setenta e seis mil, trezentos e sessenta e nove 
reais e noventa e dois centavos), s3ndo: 

R$ 18,08/dia x 22 dias x 16 servidores x 12 meses + Taxa de administração de 1%. 

b) LOTE 02 — VALE ALIMENTAÇÃO - R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais), 

sendo: 

17 servidores x R$ 300,00/MÊS x 12 meses Taxa de administração de 1%. 

2.3. 	A FUNSERV poderá a seu crItérIo exclusivo, reajustar o crédito do vale, assim como 
poderá haver alteração no número dos beneficiários que utilizarão os cartões, mediante